
Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 1 

Usnesení 
76. schůze rady městského obvodu 
konané dne 20.03.2013 

  

čís. 2182/RMOb-Vit/1014/76 
- 

2214/RMOb-Vit/1014/76 

  
  

  

  

 

  

  

  

 

______________________________ 

Petr Dlabal 
starosta 

  

  

  
 

______________________________ 

Ing. Leoš Adamík 
místostarosta 

  

  

  
 

  
  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 2 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 20.03.2013 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

2182/RMOb-Vit/1014/76 OVVaK/RMOb/
0044/13 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 
rady. 

2183/RMOb-Vit/1014/76 OVVaK/RMOb/
0045/13 

Zápis z 3.jednání komise pro školství, kulturu, 
tělovýchovu a mládež konané dne 4.3.2013 

2184/RMOb-Vit/1014/76 FRaŠ/RMOb/00
36/13 

Revokace části usnesení č. 2096/RMOb-
Vit/1014/73 

2185/RMOb-Vit/1014/76 FRaŠ/RMOb/00
39/13 

Finanční dar pro HELIOS OSTRAVA o.s. 

2186/RMOb-Vit/1014/76 FRaŠ/RMOb/00
40/13 

Příspěvek na čipování psů 

2187/RMOb-Vit/1014/76 FRaŠ/RMOb/00
38/13 

Žádost ZŠ Šalounova o neinvestiční příspěvek na 
zakoupení orientálních krojů 

2188/RMOb-Vit/1014/76 FRaŠ/RMOb/00
37/13 

Žádost o splátkový kalendář Bona-Pento, spol. s 
r.o. 

2189/RMOb-Vit/1014/76 KSDaB/RMOb/
0058/13 

Vernerová Kateřina, Ruská 37 - žádost o souhlas s 
umístěním sídla společnosti VERNER Vision, s.r.o. 

2190/RMOb-Vit/1014/76 KSDaB/RMOb/
0060/13 

Česká pošta s.p., Šalounova 18 - žádost o prominutí 
navýšení nájmu 

2191/RMOb-Vit/1014/76 KSDaB/RMOb/
0065/13 

Šalounova 18 - návrh na pronájem nebytových 
prostor 

2192/RMOb-Vit/1014/76 KSDaB/RMOb/
0063/13 

Jeremenkova 19 - návrh na pronájem nebytových 
prostor 

2193/RMOb-Vit/1014/76 KSDaB/RMOb/
0074/13 

Pronájem bytu č. 3, 3+1, Štramberská 2 v Ostravě-
Vítkovicích 

2194/RMOb-Vit/1014/76 KSDaB/RMOb/
0061/13 

Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu 

2195/RMOb-Vit/1014/76 KSDaB/RMOb/
0062/13 

Návrh na zajištění technického dozoru pro zakázku 
malého rozsahu “Rozšíření kanalizace na veřejném 
pohřebišti v Ostravě-Vítkovicích” 

2196/RMOb-Vit/1014/76 KSDaB/RMOb/
0066/13 

Stanovisko k návrhu obecně závazné vyhlášky, 
kterým se stanoví systém shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálního odpadu 

2197/RMOb-Vit/1014/76 KSDaB/RMOb/
0067/13 

Návrh na poskytnutí slevy z nájmu bytu č. 7, 
Štramberská 2A, Ostrava-Vítkovice 

2198/RMOb-Vit/1014/76 KSDaB/RMOb/
0059/13 

Souhlas se svěřením majetku – parkoviště na ul. 
Mírová 

2199/RMOb-Vit/1014/76 KSDaB/RMOb/
0064/13 

Návrh na odpis nedobytných pohledávek z nájmu 
bytu MOb Vítkovice 

2200/RMOb-Vit/1014/76 MaFK/RMOb/0
082/13 

Pronájem části pozemku v k. ú. Vítkovice (p. 
Dujčák) 

2201/RMOb-Vit/1014/76 MaFK/RMOb/0
107/13 

Revokace, ukončení NS a záměr pronájmu 
pozemku v k.ú.Vítkovice (p. Nedvídek Jan) 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 3 

2202/RMOb-Vit/1014/76 MaFK/RMOb/0
095/13 

Ukončení NS a záměr pronájmu pozemků (Mgr. 
Horák Jan, p. Nedvídek Jiří) 

2203/RMOb-Vit/1014/76 MaFK/RMOb/0
068/13 

Ukončení NS dohodou p. Holásek 

2204/RMOb-Vit/1014/76 MaFK/RMOb/0
113/12 

Uzavření dodatků k NS pozemky pod garážemi 
(lokalita ul. Ryskova) 

2205/RMOb-Vit/1014/76 MaFK/RMOb/0
097/13 

Uzavření dodatků k NS pozemky pod garážemi 
(lokalita ul. Tavičská) 

2206/RMOb-Vit/1014/76 MaFK/RMOb/0
100/13 

Uzavření dodatků k NS pozemky pod garážemi 
(lokalita ul. Zengrova) 

2207/RMOb-Vit/1014/76 MaFK/RMOb/0
062/13 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku 
parc. č. 277/6 v k. ú. Vítkovice (p. Majer) 

2208/RMOb-Vit/1014/76 MaFK/RMOb/0
101/13 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu části 
pozemku parc. č. 243/1 v k. ú. Vítkovice (p. 
Sýkora) 

2209/RMOb-Vit/1014/76 MaFK/RMOb/0
099/13 

Informace o vstupu na pozemky “Ostrava Zábřeh - 
unifikace (vývody VN 3003/4)” 

2210/RMOb-Vit/1014/76 MaFK/RMOb/0
102/13 

Uzavření dodatku k NS p. Malíček 

2211/RMOb-Vit/1014/76 MaFK/RMOb/0
035/13 

Pronájem pozemku parc. č. st. 2843/4 v k. ú. 
Zábřeh-VŽ (p. Rychtar) 

2212/RMOb-Vit/1014/76 MaFK/RMOb/0
081/13 

Pronájem pozemku parc. č. 191/6 v k. ú. Vítkovice 
(pí Durcová) 

2213/RMOb-Vit/1014/76 KSDaB/RMOb/
0076/13 

Návrh na uzavření smluv o obstarání domovnické 
činnosti 

2214/RMOb-Vit/1014/76 KSDaB/RMOb/
0075/13 

EKOFAS, spol. s r.o. - pronájem nebytových 
prostor 

  
Materiály, které byly odloženy : 
  

Materiál 
  

Název 

 KSDaB/RMOb/
0073/13 

Jeremenkova 16 - zpracování projektové 
dokumentace stávajícího stavu 

  
Materiály, které byly staženy : 
  

Materiál 
  

Název 

 KSDaB/RMOb/
0071/13 

Pronájem části pozemku parc.č. 95, k.ú. Vítkovice 
za účelem umístění reklamního panelu 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 4 

OVVaK/RMOb/0044/13 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady. 
  
Usnesení číslo: 2182/RMOb-Vit/1014/76 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 

 
OVVaK/RMOb/0045/13 
Zápis z 3.jednání komise pro školství, kulturu, tělovýchovu a mládež konané dne 
4.3.2013 
  
Usnesení číslo: 2183/RMOb-Vit/1014/76 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zápis z 3. jednání komise pro ŠKTaM ze dne 4.3.2013; 
2) ukládá 
  kulturní komisi stanovit zodpovědnou osobu na akci „volejbal“, která se uskuteční v druhé 

polovině května 2013. 
 

FRaŠ/RMOb/0036/13 
Revokace části usnesení č. 2096/RMOb-Vit/1014/73 
  
Usnesení číslo: 2184/RMOb-Vit/1014/76 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) revokuje 
  část svého usnesení č. 2096/RMOb-Vitk/1014/73 ze dne 20. 2. 2013, a to bod 2) a 4); 
  
2) rozhodla 
  o zadání zakázky malého rozsahu na zhotovení projektové dokumentace na generální opravu 

otopné soustavby v budově ZŠ Šalounova 56, Ostrava-Vítkovice firmě: Ing. Michal Havlíček, 
Slavíkova 6143/18e, 708 00 Ostrava-Poruba, IČ: 64079643 za celkovou cenu 54 tis. Kč 
vč. výpočtu tepelných ztrát; 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Pověřena zastupováním funkce vedoucí odboru FRaŠ 
3) ukládá 
  odboru FRaŠ vystavit objednávku firmě Ing. Michal Havlíček, Slavíkova 6143/18e, 708 00 

Ostrava-Poruba, IČ: 64079643. 
  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Pověřena zastupováním funkce vedoucí odboru FRaŠ 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 5 

FRaŠ/RMOb/0039/13 
Finanční dar pro HELIOS OSTRAVA o.s. 
  
Usnesení číslo: 2185/RMOb-Vit/1014/76 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o poskytnutí finančního daru pro HELIOS OSTRAVA o.s., Horní 3032/100, Ostrava - Jih -

Bělský Les, PSČ 700 30, IČ: 01280333 ve výši 6 000 Kč; 
  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Pověřena zastupováním funkce vedoucí odboru FRaŠ 
2) schvaluje 
  rozpočtové opatření: 

• zvýší se financování na pol. 8115 ORJ 41      o 6 000 Kč 
• zvýší se výdaje na § 3421 pol. 5222 ORJ 41  o 6 000 Kč; 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Pověřena zastupováním funkce vedoucí odboru FRaŠ 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovací smlouvy dle tohoto usnesení. 

 
FRaŠ/RMOb/0040/13 
Příspěvek na čipování psů 
  
Usnesení číslo: 2186/RMOb-Vit/1014/76 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) ukládá 
  úřadu městského obvodu Vítkovice, aby prostřednictvím odboru financí, rozpočtu a školství 

rozhodoval o uzavření darovacích smluv mezi statutárním městem Ostrava, městským 
obvodem Vítkovice a chovateli psa s trvalým bydlištěm na území městského obvodu 
Vítkovice, jejichž předmětem bude poskytnutí finančního příspěvku ve výši 100 Kč na 
označení psa čipem za současného splnění podmínek uvedených v důvodové zprávě; 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Pověřena zastupováním funkce vedoucí odboru FRaŠ 
2) rozhodla 
  že darovací smlouvy uvedené v bodě 1. tohoto usnesení bude podepisovat vedoucí odboru 

financí, rozpočtu a školství; 
  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Pověřena zastupováním funkce vedoucí odboru FRaŠ 
3) schvaluje 
  rozpočtové opatření: 

• zvýší se financování na pol. 8115 ORJ 41    o 20 tis. Kč 
• zvýší se výdaje na § 1014 pol. 5499 ORJ 41 o 20 tis. Kč  

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Pověřena zastupováním funkce vedoucí odboru FRaŠ 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 6 

FRaŠ/RMOb/0038/13 
Žádost ZŠ Šalounova o neinvestiční příspěvek na zakoupení orientálních krojů 
  
Usnesení číslo: 2187/RMOb-Vit/1014/76 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  poskytnout účelový neinvestiční příspěvek přísp. organizaci ZŠ Ostrava - Vítkovice, 

Šalounova 56,  na zakoupení orientálních krojů pro dívky z tanečního kroužku ve výši 4 280 
Kč; 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Pověřena zastupováním funkce vedoucí odboru FRaŠ 
2) schvaluje 
  Rozpočtové opatření: 

• zvýší se financování na pol. 8115 ORJ 41   o 5 tis. Kč 
• zvýší se výdaje na § 3113 pol 5331 ORJ 14 o 5  tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Pověřena zastupováním funkce vedoucí odboru FRaŠ 

 
FRaŠ/RMOb/0037/13 
Žádost o splátkový kalendář Bona-Pento, spol. s r.o. 
  
Usnesení číslo: 2188/RMOb-Vit/1014/76 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  schválit žádost společnosti Bona-Pento, spol. s r.o. o splátkový kalendář na zaplacení smluvní 

pokuty za pozdní úhradu nájmu pozemku parc.č. 514/1, zast.pl. a nádvoří, v k.ú. Vítkovice, ve 
výši 10.944,00 Kč; 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Pověřena zastupováním funkce vedoucí odboru FRaŠ 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dohody o splátkách v případě schválení žádosti dle bodu 1. 

tohoto usnesení. 
 

KSDaB/RMOb/0058/13 
Vernerová Kateřina, Ruská 37 - žádost o souhlas s umístěním sídla společnosti 
VERNER Vision, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 2189/RMOb-Vit/1014/76 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
1) bere na vědomí 
  žádost paní XXXXXXXX XXXXXXXXX, bytem XXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX o souhlas s umístěním sídla společnosti VERNER Vision, s.r.o., 
IČ: 25864793, v domě č.p. 816, stojícím na pozemku parc.č. 911/2, k.ú. Vítkovice, na ul. 
Ruská 37 v Ostravě-Vítkovicích; 

2) souhlasí 
  s umístěním sídla společnosti VERNER Vision, s.r.o., v domě č.p. 816, stojícím na pozemku 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 7 

parč. č. 911/2, k.ú. Vítkovice, na ul. Ruská 37 v Ostravě-Vítkovicích; 
  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu souhlasu s umístěním sídla společnosti dle bodu 2. tohoto

usnesení 
 

KSDaB/RMOb/0060/13 
Česká pošta s.p., Šalounova 18 - žádost o prominutí navýšení nájmu 
  
Usnesení číslo: 2190/RMOb-Vit/1014/76 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  nevyhovět žádosti společnosti Česká pošta s.p., se sídlem Politických věznů 909/4, 225 99 

Praha 1, IČ: 47114983 o prominutí navýšení nájmu o prokázanou míru inflace zveřejněnou 
ČSÚ za rok 2012 a trvat na uplatnění inflační doložky; 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 

 
KSDaB/RMOb/0065/13 
Šalounova 18 - návrh na pronájem nebytových prostor 
  
Usnesení číslo: 2191/RMOb-Vit/1014/76 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o nájmu nebytových prostor o celkové výměře 122,00 m2, v budově č.p. 778, 

stojící na pozemku parc.č. 688/4, k.ú. Vítkovice, na ulici Šalounova 18 v Ostravě-Vítkovicích 
se společností KECHOSTAV.cz, s.r.o., se sídlem Šalounova 778/18, 703 00  Ostrava-
Vítkovice, IČ: 24240222, zastoupenou jednatelem Jozefem Bačou, zapsanou v obchodním 
rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 196305, pro kancelářské účely. 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou. 
Nájemné stanovit ve výši 590,- Kč/m2/rok, tj. 71.980,- Kč/rok. 
K nájemnému budou připočteny zálohové platby spojené s užíváním nebytových prostor; 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o nájmu nebytových prostor dle bodu 1. tohoto

usnesení 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 8 

KSDaB/RMOb/0063/13 
Jeremenkova 19 - návrh na pronájem nebytových prostor 
  
Usnesení číslo: 2192/RMOb-Vit/1014/76 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o nájmu nebytových prostor o celkové výměře 75,66 m2, v budově č.p. 808, 

stojící na pozemku parc.č. 723/3, k.ú. Vítkovice, na ulici Jeremenkova 19 v Ostravě-
Vítkovicích s panem XXXX XXXXXX, bytem XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXX, IČ: 66915791, zapsaným v evidenci živnostenského úřadu 
Magistrátu města Ostravy, pro obchodní účely. 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou. 
Nájemné stanovit ve výši 600,- Kč/m2/rok, tj. 45.396,- Kč/rok.  
K nájemnému budou připočteny zálohové platby na služby spojené s užíváním nebytových 
prostor; 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o nájmu nebytových prostor dle bodu 1. tohoto

usnesení. 
 

KSDaB/RMOb/0074/13 
Pronájem bytu č. 3, 3+1, Štramberská 2 v Ostravě-Vítkovicích 
  
Usnesení číslo: 2193/RMOb-Vit/1014/76 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) revokuje 
  část svého usnesení č. 2153/RMOb-Vit/1045-75, a to bod 2.2., písmeno b; 
  
2) rozhodla 
  uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou - 12 měsíců s účastí budoucího nájemce na obnovení 

způsobilosti bytu k užívání: 
s panem XXXXXXX XXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 3, 3+1, v domě na ul. XXXXXXXXXXX X X 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXX. 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 

 
KSDaB/RMOb/0061/13 
Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu 
  
Usnesení číslo: 2194/RMOb-Vit/1014/76 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  prodat nepotřebný materiál: 

- paní XXX XXXX, trv. bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, 2 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 9 

m3 palivového dřeva za 460,00 Kč/m3 vč. DPH; 
  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 

 
KSDaB/RMOb/0062/13 
Návrh na zajištění technického dozoru pro zakázku malého rozsahu “Rozšíření 
kanalizace na veřejném pohřebišti v Ostravě-Vítkovicích” 
  
Usnesení číslo: 2195/RMOb-Vit/1014/76 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  možnost zajištění technického dozoru investora pro zakázku malého rozsahu “Rozšíření 

dešťové kanalizace na veřejném pohřebišti v Ostravě-Vítkovicích”; 
2) ukládá 
  odboru KSDaB vystavit objednávku firmě OVaK, a.s., Nádražní 28/3114, 729 71  Ostrava-

Moravská Ostrava, IČ: 45193673, DIČ: CZ45193673, zastoupenou obchodním zástupcem Ing. 
Milošem Kučerou. Cena prací spojené s prováděním kontroly kvality realizace prací je 33 
320,00 Kč bez DPH, vč. DPH 37 985,00 Kč. 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 

 
KSDaB/RMOb/0066/13 
Stanovisko k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterým se stanoví systém 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního 
odpadu 
  
Usnesení číslo: 2196/RMOb-Vit/1014/76 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  schválit text nové Obecně závazné vyhlášky č......, kterou se stanoví systém shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu vznikajícího na území 
města Ostravy, včetně systému nakládání se stavebním odpadem, kompostování a spalování 
suchých rostlinných materiálů; 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu stanoviska pro SMO dle bodu 1. tohoto usnesení. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 10 

KSDaB/RMOb/0067/13 
Návrh na poskytnutí slevy z nájmu bytu č. 7, Štramberská 2A, Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2197/RMOb-Vit/1014/76 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  přiznat dnem 1.4.2013 slevu ze základního nájemného panu XXXXXXXX XXXXXXXXX, 

byt č. 7, XXXXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX ve výši 50%, tj. za období 
od 1.4.2013 do 30.6.2017 ve výši 2657,50 Kč a v období od 1.7.2017 do 31.7.2017 ve výši 
843,50 Kč za opravu bytu na vlastní náklad. 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu určitou od 1.4.2013 do 31.7.2017. 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 

 
KSDaB/RMOb/0059/13 
Souhlas se svěřením majetku – parkoviště na ul. Mírová 
  
Usnesení číslo: 2198/RMOb-Vit/1014/76 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se svěřením majetku městskému obvodu Vítkovice, a to stavby “Parkoviště na ul. Mírová v 

Ostravě-Vítkovicích” na pozemku parc. č. 823/3, k.ú. Vítkovice, od investora stavby, 
Statutárního města Ostravy; 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu Předávacího protokolu dle bodu 1. tohoto usnesení 

 
KSDaB/RMOb/0064/13 
Návrh na odpis nedobytných pohledávek z nájmu bytu MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2199/RMOb-Vit/1014/76 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  skutečnosti uvedené v důvodové zprávě svědčící o nedobytnosti pohledávek městského obvodu 

Vítkovice; 
2) rozhodla 
  o odpisu nedobytných pohledávek MOb Vítkovice ve výši 187.497,- Kč, soudních poplatků ve 

výši 24.638,- Kč, nákladů na vyklizení bytu ve výši 10.160,29 Kč a příslušenství ve výši 
2.279.029,- Kč dle přílohy č. 1 tohoto materiálu; 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
3) ukládá 
  odboru FRaŠ provést změny v účetní evidenci dle bodu 2. tohoto usnesení 
  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 11 

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Pověřena zastupováním funkce vedoucí odboru FRaŠ 

 
MaFK/RMOb/0082/13 
Pronájem části pozemku v k. ú. Vítkovice (p. Dujčák) 
  
Usnesení číslo: 2200/RMOb-Vit/1014/76 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout část pozemku parc. č. 790, zahrada, o výměře 192,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, p. XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXX 
XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, vlastníku nemovitosti - budovy č. p. 111 na 
pozemku parc. č. 792/1, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na adrese 
Lidická 3, Ostrava-Vítkovice. 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve výši 
6,00 Kč /m2/rok; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení. 

 
MaFK/RMOb/0107/13 
Revokace, ukončení NS a záměr pronájmu pozemku v k.ú.Vítkovice (p. Nedvídek Jan) 
  
Usnesení číslo: 2201/RMOb-Vit/1014/76 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) revokuje 
  část usnesení číslo 2167/RMOb-Vit/1014/75 ze dne 06.03.2013, a to bod 1), 2) a 3), v plném 

znění; 
  
2) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8530701746 ze dne 30.10.2002 a Dodatku č. 1 k nájemní 

smlouvě č. 8530701746 ze dne 30.11.2007 na pronájem pozemku parc. č. 794/2, zastavěná 
plocha a nádvoří, o výměře 74,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. XXXXX 
XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XX XX XXXX XX XX XX 
XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 30.04.2013; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) rozhodla 
  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 794/2, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 74,00 m2, 

k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapce; 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
4) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 12 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 

MaFK/RMOb/0095/13 
Ukončení NS a záměr pronájmu pozemků (Mgr. Horák Jan, p. Nedvídek Jiří) 
  
Usnesení číslo: 2202/RMOb-Vit/1014/76 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
1) rozhodla 
  a) s ukončením nájemní smlouvy č. 8530703555 ze dne 20.04.2011 na pronájem části 

pozemku parc. č. 812, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 72,50 m2, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava, s nájemcem XXXX XXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 
30.04.2013. 

b) s ukončením nájemní smlouvy č. 8530702766 ze dne 29.06.2007 na pronájem části 
pozemku parc. č. 812, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 72,50 m2, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava, s nájemcem XX XXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXX XXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 
30.04.2013; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  o záměru pronajmout: 

a. pozemek parc. č. 812/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 71,00 m2, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava, 
b. pozemek parc. č. 812/3, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 72,00 m2, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava, 
dle zákresu v katastrální mapce; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tyto 

záměry zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 

MaFK/RMOb/0068/13 
Ukončení NS dohodou p. Holásek 
  
Usnesení číslo: 2203/RMOb-Vit/1014/76 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510703779 ze dne 12.12.2012, na pronájem pozemku parc. 

č. st. 2923, zast. pl. a nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 
Vítkovice,  uzavřené s nájemcem panem XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 
bytem XXX XXXXXXXX XX XX XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXX XXX XX, a to dohodou k 30.04.2013. 

  
 

  

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 13 

MaFK/RMOb/0113/12 
Uzavření dodatků k NS pozemky pod garážemi (lokalita ul. Ryskova) 
  
Usnesení číslo: 2204/RMOb-Vit/1014/76 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  1. 1. 

- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510702243 ze dne 05.11.2004, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510702243 o nájmu pozemku ze dne 10.03.2008, na pronájem pozemku parc. č. 
404/28, zast. pl. a nádvoří, o výměře 23,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. 
XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem X XXXX XX XX 
XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění 
sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 1.035,- Kč (tj. 
45,- Kč/m2/rok). 
1. 2. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510702556 ze dne 19.08.2006, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510702556 o nájmu pozemku ze dne 03.03.2008, na pronájem pozemku parc. č. 
404/29, zast. pl. a nádvoří, o výměře 21,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. 
XXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XX XX XXXX XX XX 
XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše ročního 
nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 945,- Kč (tj. 45,- Kč/m2/rok). 
1. 3. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510702557 ze dne 16.08.2006, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510702557 o nájmu pozemku ze dne 22.03.2008, na pronájem pozemku parc. č. 
404/30, zast. pl. a nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. 
XXXXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem X XXXXX XX XX 
XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění 
sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 855,- Kč (tj. 45,-
Kč/m2/rok). 
1. 4. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510703481 ze dne 08.09.2010, na pronájem 
pozemku parc. č. 404/31, zast. pl. a nádvoří, o výměře 21,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
s nájemem p. XXXX XXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXXXX XX XX XXXXX XX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX 
XXX XX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného 
pozemku na 945,- Kč (tj. 45,- Kč/m2/rok). 
1. 5. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510701760 ze dne 18.11.2002, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510701760 o nájmu pozemku ze dne 09.01.2008, na pronájem pozemku parc. č. 
404/32, zast. pl. a nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemci p. 
XXXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, a pí XXXXXXXX 
XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, oby bytem XXXXXXXXXX XX XX XXXX XX 
XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše 
ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 900,- Kč (tj. 45,- Kč/m2/rok). 
1. 6. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510702623 ze dne 30.10.2006, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510702623 o nájmu pozemku ze dne 26.03.2008, na pronájem pozemku parc. č. 
404/33, zast. pl. a nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 14 

XXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XX XX 
XXXXX XX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná 
výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 900,- Kč (tj. 45,-
Kč/m2/rok). 
1. 7. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510702624 ze dne 27.10.2006, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510702624 o nájmu pozemku ze dne 07.01.2008, na pronájem pozemku parc. č. 
404/34, zast. pl. a nádvoří, o výměře 21,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. 
XXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX XXXXXXX XX XX 
XXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná 
výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 945,- Kč (tj. 45,-
Kč/m2/rok). 
1. 8. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510702499 ze dne 14.03.2006, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510702499 o nájmu pozemku ze dne 07.01.2008, na pronájem pozemku parc. č. 
404/35, zast. pl. a nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. 
XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XX XX XXXXX 
XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše 
ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 855,- Kč (tj. 45,- Kč/m2/rok). 
1. 9. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510702554 ze 28.08.2006, včetně dodatku č. 1 k 
smlouvě č. 8510702554 o nájmu pozemku ze dne 16.01.2008, na pronájem pozemku parc. č. 
404/36, zast. pl. a nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí 
XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXX XX 
XX XXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění 
sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 900,- Kč (tj. 45,-
Kč/m2/rok). 
1. 10. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510702604 ze dne 28.08.2006, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510702604 o nájmu pozemku ze dne 17.03.2008, na pronájem pozemku parc. č. 
404/37, zast. pl. a nádvoří, o výměře 21,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. 
XXXXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX XX XX 
XXXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění 
sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 945,- Kč (tj. 45,-
Kč/m2/rok). 
1. 11. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510702555 ze dne 14.08.2006, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510702555 o nájmu pozemku ze dne 21.01.2008, na pronájem pozemku parc. č. 
404/38, zast. pl. a nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. 
XXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX XX XX XXXXX XX XX 
XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše ročního 
nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 900,- Kč (tj. 45,- Kč/m2/rok). 
1. 12. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510702878 ze dne 20.02.2008, na pronájem 
pozemku parc. č. 404/39, zast. pl. a nádvoří, o výměře 21,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
s nájemcem p. XXXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXXXXXX XX XX XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXX 
XXX XX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 15 

pozemku na 945,- Kč (tj. 45,- Kč/m2/rok). 
1. 13. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510702015 ze dne 31.01.2004, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510702015 o nájmu pozemku ze dne 30.01.2008, na pronájem pozemku parc. č. 
404/40, zast. pl. a nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí 
XXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX XX XX 
XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná 
výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 900,- Kč (tj. 45,-
Kč/m2/rok). 
1. 14. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510702607 ze dne 29.09.2006, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510702607 o nájmu pozemku ze dne 23.01.2008, na pronájem pozemku parc. č. 
404/41, zast. pl. a nádvoří, o výměře 18,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. 
XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XX XX XXXXX 
XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění 
sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 810,- Kč (tj. 45,-
Kč/m2/rok). 
1. 15. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510702244 ze dne 05.11.2004, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510702244 o nájmu pozemku ze dne 23.01.2008, na pronájem pozemku parc. č. 
404/44, zast. pl. a nádvoří, o výměře 22,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. 
XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XX XX XXXXX 
XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění 
sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 990,- Kč (tj. 45,-
Kč/m2/rok). 
1. 16. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510702893 ze dne 16.04.2008, na pronájem 
pozemku parc. č. 404/43, zast. pl. a nádvoří, o výměře 22,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
s nájemcem p. XXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX 
XX XX XXXXX XX XX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX, jímž se mění 
sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 990,- Kč (tj. 45,-
Kč/m2/rok); 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatků k nájemním smlouvám dle bodu 1. tohoto usnesení. 

 
 

MaFK/RMOb/0097/13 
Uzavření dodatků k NS pozemky pod garážemi (lokalita ul. Tavičská) 
  
Usnesení číslo: 2205/RMOb-Vit/1014/76 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  1. 1. 

- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510702413 ze dne 29.06.2005, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510702413 o nájmu pozemku ze dne 10.09.2007, na pronájem pozemku parc. č. 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 16 

527/8, zast. pl. a nádvoří, o výměře 22,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. 
XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XX XX 
XXXXX XX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění 
sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 990,- Kč (tj. 45,-
Kč/m2/rok). 
1. 2. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510702247 ze dne 06.12.2004, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510702247 o nájmu pozemku ze dne 10.09.2007, na pronájem pozemku parc. č. 
527/9, zast. pl. a nádvoří, o výměře 23,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí 
XXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem na XXXXXXXX XX XX XXXXX 
XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění 
sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 1.035,- Kč (tj. 
45,- Kč/m2/rok). 
1. 3. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510702248 ze dne 06.12.2004, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510702248 o nájmu pozemku ze dne 10.09.2007, na pronájem pozemku parc. č. 
527/21, zast. pl. a nádvoří, o výměře 23,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí 
XXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XX XXXXXXXX XX XX 
XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se 
mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 1.035,- Kč 
(tj. 45,- Kč/m2/rok). 
1. 4. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510702591 ze dne 21.08.2006, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510702591 o nájmu pozemku ze dne 10.09.2007, na pronájem pozemku parc. č. 
527/10, zast. pl. a nádvoří, o výměře 22,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemem p. 
XXXXXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXX XX XX 
XXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění 
sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 990,- Kč (tj. 45,-
Kč/m2/rok). 
1. 5. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510702590 ze dne 21.08.2006, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510702590 o nájmu pozemku ze dne 10.09.2007, na pronájem pozemku parc. č. 
527/11, zast. pl. a nádvoří, o výměře 22,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. 
XXXXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXX XXXXXX XX XX 
XXXXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění 
sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 990,- Kč (tj. 45,-
Kč/m2/rok). 
1. 6. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510702427 ze dne 29.07.2005, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510702427 o nájmu pozemku ze dne 10.09.2007, na pronájem pozemku parc. č. 
527/32, zast. pl. a nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. 
XXXXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXX XXXXXX XX XX 
XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění 
sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 855,- Kč (tj. 45,-
Kč/m2/rok). 
1. 7. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510702588 ze dne 22.08.2006, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510702588 o nájmu pozemku ze dne 10.09.2007, na pronájem pozemku parc. č. 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 17 

527/12, zast. pl. a nádvoří, o výměře 24,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. 
XXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX XX XX XXXXX 
XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše 
ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 1.080,- Kč (tj. 45,- Kč/m2/rok). 
1. 8. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510702589 ze dne 21.08.2006, včetně dodatku č. 1 
k nájemní smlouvě č. 8510702589 o nájmu pozemku ze dne 10.09.2007, na pronájem pozemku 
parc. č. 527/20, zast. pl. a nádvoří, o výměře 23,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s 
nájemcem p. XXXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XX XX 
XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění 
sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 1.035,- Kč (tj. 
45,- Kč/m2/rok). 
1. 9. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510702392 ze 15.06.2005, včetně dodatku č. 1 k 
smlouvě č. 8510702392 o nájmu pozemku ze dne 10.09.2007, na pronájem pozemku parc. č. 
527/13, zast. pl. a nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. 
XXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXX XXXXX XX XX 
XXXXX XX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná 
výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 900,- Kč (tj. 45,-
Kč/m2/rok). 
1. 10. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510703342 ze dne 10.12.2009, na pronájem 
pozemku parc. č. 527/15, zast. pl. a nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
s nájemcem p. XXXXXX XXXXXXXXXX nar. 08.03.1954, bytem XXXXXXXXXX XX XX 
XXXXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění 
sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 855,- Kč (tj. 45,-
Kč/m2/rok). 
1. 11. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510703341 ze dne 10.12.2009, na pronájem 
pozemku parc. č. 527/34, zast. pl. a nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
s nájemcem p. Jaroslavem Tomečkem, nar. XXXXXXXXXX, bytem X XXXXX XX XX 
XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění 
sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 855,- Kč (tj. 45,-
Kč/m2/rok). 
1. 12. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510702452 ze dne 26.09.2005, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510702452 o nájmu pozemku ze dne 10.09.2007, na pronájem pozemku parc. č. 
527/17, zast. pl. a nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. 
XXXXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XX XX 
XXXXX XX XX XX XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná 
výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 855,- Kč (tj. 45,-
Kč/m2/rok). 
1. 13. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510702329 ze dne 15.06.2005, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510702329 o nájmu pozemku ze dne 10.09.2007, na pronájem pozemku parc. č. 
527/22, zast. pl. a nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. 
XXXXXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem X XXXXX XX XX XXXXX XX 
XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 18 

ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 855,- Kč (tj. 45,- Kč/m2/rok). 
1. 14. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510702134 ze dne 23.08.2004, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510702134 o nájmu pozemku ze dne 23.04.2008, na pronájem pozemku parc. č. 
527/25, zast. pl. a nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. 
XXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX XX XX XXXXX XX 
XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše 
ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 855,- Kč (tj. 45,- Kč/m2/rok). 
1. 15. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510701043 ze dne 24.05.1999, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510701043 o nájmu pozemku ze dne 05.11.2007, na pronájem pozemku parc. č. 
527/26, zast. pl. a nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. 
XXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XX XXXX XXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného 
za pronájem shora uvedeného pozemku na 855,- Kč (tj. 45,- Kč/m2/rok). 
1. 16. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510702592 ze dne 21.08.2006, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510702592 o nájmu pozemku ze dne 10.09.2007, na pronájem části pozemku 
parc. č. 527/35, ostatní plocha, o výměře 20,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem 
p. XXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXX XX XX 
XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná 
výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 900,- Kč (tj. 45,-
Kč/m2/rok). 
1. 17. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510703425 ze dne 04.05.2010, na pronájem 
pozemku parc. č. 527/38, zast. pl. a nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
s nájemcem pí XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXX XX XXXXXXX XX XX XXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXX XXXX 
XXX XX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného 
pozemku na 900,- Kč (tj. 45,- Kč/m2/rok). 
1. 18. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510703309 ze dne 01.09.2009, na pronájem 
pozemku parc. č. 527/23, zast. pl. a nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
s nájemcem p. XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XX 
XX XXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění 
sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 900,- Kč (tj. 45,-
Kč/m2/rok). 
1. 19. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510702451 ze dne 26.09.2005, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510702451 o nájmu pozemku ze dne 10.09.2007, na pronájem pozemku parc. č. 
527/14, zast. pl. a nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. 
XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XX XX XXX XX 
XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše 
ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 855,- Kč (tj. 45,- Kč/m2/rok). 
1. 20. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510702481 ze dne 13.02.2006, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510702481 o nájmu pozemku ze dne 10.09.2007, na pronájem pozemku parc. č. 
527/24, zast. pl. a nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 19 

XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XX XX XXX XX 
XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše 
ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 855,- Kč (tj. 45,- Kč/m2/rok). 
1. 21. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510702480 ze dne 13.02.2006, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510702480 o nájmu pozemku ze dne 10.09.2007, na pronájem pozemku parc. č. 
527/27, zast. pl. a nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. 
XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XX XX XXX XX 
XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše 
ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 855,- Kč (tj. 45,- Kč/m2/rok); 

2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatků k nájemním smlouvám dle bodu 1. tohoto usnesení. 

 
MaFK/RMOb/0100/13 
Uzavření dodatků k NS pozemky pod garážemi (lokalita ul. Zengrova) 
  
Usnesení číslo: 2206/RMOb-Vit/1014/76 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  1. 1. 

- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510702638 ze dne 27.11.2006, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510702638 o nájmu pozemku ze dne 14.04.2008, na pronájem pozemku parc. č. 
298/4, zast. pl. a nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí 
XXXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXX XX XX 
XXXXX XX XX XXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná 
výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 855,- Kč (tj. 45,-
Kč/m2/rok). 
1. 2. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510702640 ze dne 27.11.2006, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510702640 o nájmu pozemku ze dne 21.04.2008, na pronájem pozemku parc. č. 
298/6, zast. pl. a nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. 
XXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX XX XX XXXXX 
XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše 
ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 855,- Kč (tj. 45,- Kč/m2/rok). 
1. 3. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510702641 ze dne 27.11.2006, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510702641 o nájmu pozemku ze dne 07.04.2008, na pronájem pozemku parc. č. 
298/7, zast. pl. a nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. 
XXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XX XX XXXXX XXXX 
XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše ročního 
nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 900,- Kč (tj. 45,- Kč/m2/rok). 
1. 4. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510703448 ze dne 21.06.2010, na pronájem 
pozemku parc. č. 298/8, zast. pl. a nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s 
nájemem p. XXXX XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXXXX XX XX XXXXX XX XX XX XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, 
jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 
855,- Kč (tj. 45,- Kč/m2/rok). 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 20 

1. 5. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510702582 ze dne 16.08.2006, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510702582 o nájmu pozemku ze dne 14.04.2008, na pronájem pozemku parc. č. 
298/9, zast. pl. a nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí 
XXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XX XX 
XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění 
sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 855,- Kč (tj. 45,-
Kč/m2/rok). 
1. 6. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510702642 ze dne 24.11.2006, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510702642 o nájmu pozemku ze dne 02.07.2008, na pronájem pozemku parc. č. 
298/10, zast. pl. a nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. 
XXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XX XX XXXX XX XX 
XXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše ročního 
nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 900,- Kč (tj. 45,- Kč/m2/rok). 
1. 7. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510702579 ze dne 24.08.2006, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510702579 o nájmu pozemku ze dne 07.04.2008, na pronájem pozemku parc. č. 
298/11, zast. pl. a nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. 
XXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX XX XX XXXX XX 
XX XXX XXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše ročního 
nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 900,- Kč (tj. 45,- Kč/m2/rok). 
1. 8. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510701570 ze dne 07.03.2001, včetně dodatku č. 1 
k nájemní smlouvě č. 8510701570 o nájmu pozemku ze dne 07.04.2008, na pronájem pozemku 
parc. č. 298/14, zast. pl. a nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s 
nájemcem p. XXXXX XXXXXXX, nar. 12.09.1945, bytem XXX XXXXXXXX XX XX 
XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění 
sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 900,- Kč (tj. 45,-
Kč/m2/rok). 
1. 9. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510702583 ze 28.08.2006, včetně dodatku č. 1 k 
smlouvě č. 8510702583 o nájmu pozemku ze dne 07.04.2008, na pronájem pozemku parc. č. 
298/32, zast. pl. a nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. 
XXXXXXXXX XXXXXX, nar. 15.01.1943, bytem XXX XXXXXXXX XX XX XXXXX XX 
XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše 
ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 900,- Kč (tj. 45,- Kč/m2/rok). 
1. 10. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510702621 ze dne 26.10.2006, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510702621 o nájmu pozemku ze dne 09.04.2008, na pronájem pozemku parc. č. 
298/15, zast. pl. a nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí 
XXXXX XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX XX XX 
XXXXX XX XX XXX XXXXX X X XXXXXXXXXXXXX XXX XX, jímž se mění 
sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 855,- Kč (tj. 45,-
Kč/m2/rok). 
1. 11. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510702622 ze dne 26.10.2006, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510702622 o nájmu pozemku ze dne 09.04.2008, na pronájem pozemku parc. č. 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 21 

298/31, zast. pl. a nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí 
XXXXX XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XX XX 
XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná 
výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 900,- Kč (tj. 45,-
Kč/m2/rok). 
1. 12. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510702645 ze dne 27.11.2006, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510702645 o nájmu pozemku ze dne 07.04.2008, na pronájem pozemku parc. č. 
298/30, zast. pl. a nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. 
XXXX XXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX XX XX 
XXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění 
sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 900,- Kč (tj. 45,-
Kč/m2/rok). 
1. 13. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510702581 ze dne 14.08.2006, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510702581 o nájmu pozemku ze dne 07.04.2008, na pronájem pozemku parc. č. 
298/29, zast. pl. a nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. 
XXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXX XXXXXXXX XX XX 
XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění 
sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 900,- Kč (tj. 45,-
Kč/m2/rok). 
1. 14. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510702580 ze dne 16.08.2006, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510702580 o nájmu pozemku ze dne 07.04.2008, na pronájem pozemku parc. č. 
298/27, zast. pl. a nádvoří, o výměře 22,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. 
XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem X XXXXX XX XX XXXXX XX 
XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše 
ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 990,- Kč (tj. 45,- Kč/m2/rok). 
1. 15. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510703526 ze dne 02.03.2011, na pronájem 
pozemku parc. č. 298/16, zast. pl. a nádvoří, o výměře 21,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
s nájemcem p. XXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXX XX XX XXXX 
XX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše 
ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 945,- Kč (tj. 45,- Kč/m2/rok). 
1. 16. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510702619 ze dne 30.10.2006, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510702619 o nájmu pozemku ze dne 21.04.2008, na pronájem pozemku parc. č. 
298/17, zast. pl. a nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. 
XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XX XX XXXX XX 
XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XXX jímž se mění sjednaná výše 
ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 900,- Kč (tj. 45,- Kč/m2/rok). 
1. 17. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510702600 ze dne 28.08.2006, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510702600 o nájmu pozemku ze dne 16.04.2008, na pronájem pozemku parc. č. 
298/18, zast. pl. a nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. 
XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem X 
XXXXXXXXXXXXXX XX XX XXXX XX XX XXX XXXXXXXXXX XXXX XXX XX, 
jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 22 

855,- Kč (tj. 45,- Kč/m2/rok). 
1. 18. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510703522 ze dne 27.01.2011, na pronájem 
pozemku parc. č. 298/19, zast. pl. a nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
s nájemcem p. XXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXX XXXXXXXX 
XX XX XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění 
sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 855,- Kč (tj. 45,-
Kč/m2/rok). 
1. 19. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510703500 ze dne 15.12.2010, na pronájem 
pozemku parc. č. 195/88, zast. pl. a nádvoří, o výměře 18,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
s nájemcem p. XXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXX XXXXXXXX 
XX XX XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění 
sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 810,- Kč (tj. 45,-
Kč/m2/rok). 
1. 20. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510702646 ze dne 29.12.2006, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510702646 o nájmu pozemku ze dne 25.04.2008, na pronájem pozemku parc. č. 
298/20, zast. pl. a nádvoří, o výměře 18,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. 
XXXXX XXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XX XXXXXXX XX XX 
XXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná 
výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 810,- Kč (tj. 45,-
Kč/m2/rok). 
1. 21. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510703562 ze dne 18.05.2011, na pronájem 
pozemku parc. č. 298/21, zast. pl. a nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
s nájemcem pí XXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXX XX XX 
XXX XX XX XXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná 
výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 855,- Kč (tj. 45,-
Kč/m2/rok). 
1.  22. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510702845 ze dne 15.01.2008, na pronájem 
pozemku parc. č. 298/22, zast. pl. a nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
s nájemcem p. XXXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 
XXXXXXX XX XX XXX XX XX XX XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se 
mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 855,- Kč (tj. 
45,- Kč/m2/rok). 
1. 23. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510703560 ze dne 16.05.2011, na pronájem 
pozemku parc. č. 298/24, zast. pl. a nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
s nájemcem p. XXXXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX XX 
XX XXXX XX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění 
sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 900,- Kč (tj. 45,-
Kč/m2/rok). 
1. 24. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510702586 ze dne 30.08.2006, včetně dodatku č. 1 
k smoouvě č. 8510702586 o nájmu pozemku ze dne 07.04.2008, na pronájem pozemku parc. č. 
298/13, zast. pl. a nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 23 

XXXX XXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXX XX XX XXXXX XX 
XX XXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše ročního 
nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 855,- Kč (tj. 45,- Kč/m2/rok). 
1. 25. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510703523 ze dne 01.02.2011, na pronájem 
pozemku parc. č. 298/25, zast. pl. a nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
s nájemcem p. XXXXX XXXXXXXXX, nar. 06.01.1951, bytem XXXXXX XXXXX XX XX 
XXXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše 
ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 900,- Kč (tj. 45,- Kč/m2/rok). 
1. 26. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510703532 ze dne 02.03.2011, na pronájem 
pozemku parc. č. 298/34, zast. pl. a nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
s nájemcem pí XXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX 
XXXXXX XX XX XXXXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, 
jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 
855,- Kč (tj. 45,- Kč/m2/rok). 
1. 27. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510702245 ze dne 29.11.2004, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510702245 ze dne 09.04.2008, na pronájem pozemku parc. č. 298/28, zast. pl. a 
nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXXX 
XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXX XX XX XXXX XX XX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše ročního 
nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 855,- Kč (tj. 45,- Kč/m2/rok). 
1. 28. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510702587 ze dne 14.08.2006, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510702587 o nájmu pozemku ze dne 07.04.2008, na pronájem pozemku parc. č. 
298/33, zast. pl. a nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. 
XXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XX XX XXXX 
XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše 
ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 855,- Kč (tj. 45,- Kč/m2/rok). 
1. 29. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510702643 ze dne 27.11.2006, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510702643 o nájmu pozemku ze dne 19.05.2008, na pronájem pozemku parc. č. 
298/23, zast. pl. a nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí 
XXXXX XXXXXXXXX (roz. XXXXXXXXXX), nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXXXX XX XX XXXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX 
XXX XX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného 
pozemku na 900,- Kč (tj. 45,- Kč/m2/rok); 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatků k nájemním smlouvám dle bodu 1. usnesení. 

 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 24 

MaFK/RMOb/0062/13 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. č. 277/6 v k. ú. Vítkovice (p. 
Majer) 
  
Usnesení číslo: 2207/RMOb-Vit/1014/76 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510703498 ze dne 01.12.2010, včetně dodatku č. 1 k 

nájemní smlouvě č. 8510703498 ze dne 26.02.2013, na pronájem pozemku parc. č. 277/6, zast. 
pl. a nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  uzavřené s nájemcem panem 
XXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XX XX XXXX XX XX 
XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, a to dohodou k 31.03.2013; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 277/6, zast. pl. a nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava; 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 

MaFK/RMOb/0101/13 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu části pozemku parc. č. 243/1 v k. ú. Vítkovice 
(p. Sýkora) 
  
Usnesení číslo: 2208/RMOb-Vit/1014/76 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520703470 ze dne 19.08.2010, na pronájem části pozemku 

parc. č. 243/1, zahrada, o výměře 60,80 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  uzavřené s 
nájemcem panem XXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXX XX XX 
XXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, a to dohodou k 
30.04.2013; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 243/1, zahrada, o výměře 60,80 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy; 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 25 

 
MaFK/RMOb/0099/13 
Informace o vstupu na pozemky “Ostrava Zábřeh - unifikace (vývody VN 3003/4)” 
  
Usnesení číslo: 2209/RMOb-Vit/1014/76 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  oznámení o vstupu na pozemky 

• parc. č. 191/1, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 192/6, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 192/9, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 192/10, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 192/33, ostatni plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 192/34, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1441/1, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• EN 192/13, parcela ve ZE, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

týkající se stavby označené názvem “Ostrava Zábřeh - unifikace (vývody VN 3003/4)”, 
rekonstrukci stávajícího zemního kabelového vedení VN ve stávajících trasách. 

 
MaFK/RMOb/0102/13 
Uzavření dodatku k NS p. Malíček 
  
Usnesení číslo: 2210/RMOb-Vit/1014/76 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  - uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510702844 ze dne 11.01.2008, na pronájem 

pozemku parc. č. 298/5, zast. pl. a nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s 
nájemcem p. XXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXX XX XX 
XXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná 
výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 855,- Kč (tj. 45,-
Kč/m2/rok); 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku k nájemní smlouvě dle bodu 1. tohoto usnesení. 

 
MaFK/RMOb/0035/13 
Pronájem pozemku parc. č. st. 2843/4 v k. ú. Zábřeh-VŽ (p. Rychtar) 
  
Usnesení číslo: 2211/RMOb-Vit/1014/76 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  a) pronajmout pozemek parc. č. st. 2843/4, zast. pl. a nádvoří, o výměře 22,00 m2, k. ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, panu XXXXXX XXXXXXXXXX, nar. 
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXX XXXXXXX XX XX XXX XX XX XX 
XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XXX 

b) nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 26 

výši 45,- Kč/m2/rok; 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 

 
MaFK/RMOb/0081/13 
Pronájem pozemku parc. č. 191/6 v k. ú. Vítkovice (pí Durcová) 
  
Usnesení číslo: 2212/RMOb-Vit/1014/76 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  a) pronajmout pozemek parc. č. 191/6, zast. pl. a nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, paní XXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
Na XXXXXX XX XX XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX 
XXX XXX 

b) nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 
výši 45,- Kč/m2/rok; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 

 
KSDaB/RMOb/0076/13 
Návrh na uzavření smluv o obstarání domovnické činnosti 
  
Usnesení číslo: 2213/RMOb-Vit/1014/76 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  1.1.uzavřít smlouvu o obstarání domovnické činnosti: 

a. v domě na Nám. Jiřího z Poděbrad 2 s panem XXXXXXXXXX XXXXXXX 
b. v domě na ul. Rudná 42 s panem XXXXXXXX XXXXXX 
c. v domě na ul. Rudná 44 s paní XXXXXX XXXXXXXX 
d. v domě na ul. Ruská 36 s panem XXXXXXXX XXXXXXXX 
e. v domě na ul. Sirotčí 43 s paní XXXXXX XXXXXXXXXXX 
f. v domě na ul. Syllabova 26 a 28 s panem XXXXXX XXXXXXX 
g. v domě na ul. Syllabova 30,32 a 34 s paní XXXXXX XXXXXXXXXX 
h. v domě na ul. Štramberská 4 s panem XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
i. v domě na ul. Štramberská 8 s panem XXXX XXXXXXX 
j. v domě na ul. Štramberská 14 s panem XXXXX XXXXXXXXX 
k. v domě na ul. Štramberská 18 s panem XXXXXXX XXXXX 
l. v domě na ul. Thomayerova 28 s panem XXXXXXX XXXXXXXX 

 
1.2.  uzavřít smlouvu o obstarání domovnické činnosti pro dům Ocelářská 10 A 
        a. s panem XXXXXXX XXXXXXXX        
 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 27 

1.3. uzavřít smlouvu o obstarání domovnické činnosti pro dům Ocelářská 43 
      a. s paní XXXXXXXX XXXXXXXXXXX      
 
1.4.  výši domovnické odměny stanovit v souladu s unesením č. 2019/RMOb-Vit/1014/71 ze 
dne 23.1.2013; 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smluv o obstarání domovnické činnosti dle bodu 1. tohoto

usnesení. 
 

KSDaB/RMOb/0075/13 
EKOFAS, spol. s r.o. - pronájem nebytových prostor 
  
Usnesení číslo: 2214/RMOb-Vit/1014/76 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o nájmu nebytových prostor o celkové výměře 80,01 m2, v budově č.p. 743, 

stojící na pozemku parc.č. 348/13, k.ú. Vítkovice, na ulici Zengrova 14 v Ostravě-Vítkovicích 
se společností EKOFAS, s.r.o., zastoupenou jednatelem Ing. Romanem Beránkem, se sídlem 
Tavičská 226/7, 703 00  Ostrava-Vítkovice, IČ: 60321661, zapsanou v evidenci obchodního 
rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 11391. 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou. 
Nájemné stanovit ve výši: 
- po dobu oprav, max. 3 měsíce  ...................................... 100,- Kč/NP/měsíc 
- po ukončení oprav ........................................................  400,- Kč/m2/rok, tj. 32004,- Kč/rok; 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
2) rozhodla 
  vydat souhlas s provedením oprav nebytového prostoru v požadovaném rozsahu dle 

předloženého návrhu; 
  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o nájmu nebytových prostor vč. souhlasu s 

provedením oprav nebytového prostoru dle tohoto usnesení; 
  
4) ukládá 
  odboru KSDaB vystavit spol. EKOFAS, s.r.o. objednávku na provedení výměny oken za 

nabídnutou cenu 45945,- Kč bez DPH. 
  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 

 

  

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 28 

 


